
 

 

 

関係各位     

                                   令和 4年 7月 9日 

 

                      

 

令和 4年 7月 7 日のマスコミ報道について 

 

                          HMIホテルグループ 広報部 

                    

   

 現在、弊社について、法人税の申告漏れがあるというような報道がなされておりますが、弊社

は意図的な租税回避行為や仮装隠蔽を行ったというような事実は一切ございません。また、国税

局からもそのような認定をされた事実も一切ございません。 

 

 弊社は経営改善を図る必要から、組織再編等を通じ、経営体質の見直しを行っておりました。 

2019年 6月の申告についても、弊社は適正な申告を行っているという認識をしておりました。 

 ところが今回の税務調査において、税務上の取り扱いで、国税局と一部意見の相違等が生じま

したが、総合的に判断し、最終的には国税局の指導に従い修正申告書を提出し、既に 2021年 3月

に追加納税も完了しております。 

 重ねて申し上げますが、意図的な租税回避行為や仮装隠蔽などの不正行為を行ったというよう

な事実は一切ございません。また、今回の修正申告において、重加算税も課されておりません。 

弊社は、今後も引き続き適正な税申告に努めてまいります。 

 

 尚、報道されている内容には、上記のとおり一部弊社の認識する事実と相違する部分がござい

ますので、これらの報道に対しては適切に対応していく所存です。 

 

                                         以上 

 


